
UCHWAŁA NR  LXVII/421/23  
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zmianami) Rada Miejska Stronia 
Śląskiego uchwala co następuje: 

Warunki przyznawania usług opiekuńczych 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

2. Ilość i zakres przyznawanych godzin usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 
powinny odpowiadać ustalonym w trakcie wywiadu środowiskowego potrzebom osoby wymagającej pomocy, 
z uwzględnieniem jej stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej oraz możliwościom finansowym Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stroniu Śląskim. 

Odpłatność za przyznane usługi 

§ 2. 1. Nieodpłatne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli. 

 
Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych liczona od całkowitego kosztu 
w %  

 
 
% kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1  pkt. 1 lub w pkt 2 ustawy o 
pomocy społecznej  

Osoba samotna  
 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

 
Osoba 

w rodzinie 
do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 do 200 20 30 40 
powyżej 200 do 300 40 50  60 
powyżej 300 do 400 60 70 80 

powyżej 400 100 100 100 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości: 

1) usługi opiekuńcze - 2% kwoty brutto najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze - 3% kwoty brutto najniższej emerytury ogłoszonej    przez Prezesa 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

4. Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze nastąpi od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych dokonał waloryzacji świadczenia 
emerytalnego opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” oraz po 
obwieszczeniu ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego w sprawie zweryfikowanych kwot 
kryterium dochodowego, stanowiących podstawę ustalania wysokości niektórych świadczeń z pomocy 
społecznej. 

Warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68785ACC-12E5-4A85-B307-88E879F12EE4. Podpisany Strona 1



§ 3. Osoba, na rzecz której przyznano usługi, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności, po przedstawieniu dowodów w związku z: 

1)  obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej podobnej placówki opiekuńczej, 

2)  ponoszeniem stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy, związanych z procesem leczenia, konieczną rehabilitacją, zakupem leków, artykułów 
higienicznych i pielęgnacyjnych, stosowanie określonej diety lub korzystania z usług opiekuńczych przez 
więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

3)  wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych (np: pożar, powódź, inne zdarzenia powodujące duże straty finansowe). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr III/15/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68785ACC-12E5-4A85-B307-88E879F12EE4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o pomocy społecznej  jako  zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym wymienia 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. 
Na podstawie art. 50  ust.6 ustawy o pomocy społecznej kompetencją Rady Miejskiej jest określenie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
Nowa uchwała w sposób precyzyjny określa zasady przyznawania i odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze. Określa także zasady częściowego lub całkowitego  
zwolnienia z opłat w przypadkach szczególnie uzasadnionych oraz tryb pobierania opłat za świadczone usługi. 
Zaproponowany poziom odpłatności świadczeniobiorców za usługi nie ogranicza dostępności do tej formy 
pomocy, gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia częściowego lub całkowitego 
z odpłatności za usługi. Kwota jest dostosowana także do wymogów rynku świadczenia usług. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard  Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68785ACC-12E5-4A85-B307-88E879F12EE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-04-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




